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２．救急業務の現況
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１．救急業務の概要

送」の順となっている。

１ヶ月平均

  251.3件

年間

　3015件   8.3件

　令和2年中の管内(日向市・門川町)の救急業務の概要は、救急出場件数3015件

(前年比255件減)で、搬送人員2768人である。

　これは、1日平均8.3件の割合で救急隊が出場したことになる。救急出場件数

 2768人

１日平均

　傾向としては、65歳以上の搬送人員が1850人と最も多く全体の約66.9％を占め

579 20.9%

一般負傷

よるものと考えられ、今後の管内救急件数は増加傾向となることが予想される。

合　計

1471

306

出場件数

0

３．市町別救急出場件数及び搬送人員数        　　(割合は小数点第２位を四捨五入)

割合（％）

99

0.1%

0

管轄外

ている。また、軽症者の搬送も全体の約43.3％となっている。

175

0

540

20.6%

0

市　　町　　村　　名

397

日向市

門川町

2189 79.1%

3015

0

35

1350 129

368

1,868

0

搬送人員

2391

100%

89

79

622

 7.6人

2

0.0%

404

  前年と比較すると、255件減となったが、新型コロナウィルス感染症の影響に

を事故種別ごとにみると「急病」が約6割を占め、次いで「一般負傷」「転院搬

451138

  230.7人

79.3%

その他

出場・搬送件数

出場件数
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転
院
搬
送

医
師
搬
送

資
器
材
搬
送

そ
の
他

出場件数 6 15 1 37 4 5 159 59 1 287

搬送人員 1 15 1 33 3 4 149 59 265

出場件数 1 10 4 2 33 4 177 33 1 265

搬送人員 1 8 4 2 30 3 159 33 240

出場件数 1 10 2 33 1 142 35 224

搬送人員 1 9 2 31 1 132 35 211

出場件数 4 2 11 3 38 1 3 152 25 1 240

搬送人員 1 10 3 36 1 3 138 25 217

出場件数 4 14 2 29 5 156 24 2 236

搬送人員 15 2 26 1 141 24 209

出場件数 2 9 2 3 39 3 128 33 219

搬送人員 9 2 3 41 1 119 33 208

出場件数 1 13 4 2 29 2 1 161 34 247

搬送人員 1 14 3 2 25 150 33 228

出場件数 3 14 3 42 1 6 170 29 268

搬送人員 14 3 42 4 153 29 245

出場件数 1 29 2 40 1 3 150 31 3 260

搬送人員 24 2 39 2 141 30 2 240

10出場件数 20 2 2 43 2 3 156 37 1 266

月 搬送人員 18 2 2 40 2 1 140 37 242

11出場件数 2 18 2 1 32 2 154 25 2 238

月 搬送人員 16 2 1 30 1 144 25 219

12出場件数 5 1 12 1 37 3 163 42 1 265

月 搬送人員 2 1 10 1 32 3 152 42 1 244

27 0 6 175 28 10 432 14 361868 407 0 0 123015

4 0 4 162 27 10 405 9 211718 405 0 0 32768搬送人員合計

2
月

3
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月

5
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月

7
月

出場件数合計
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月
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月
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月
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災

４．月別救急業務実施状況

計
自
然
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害
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交
　
　
通

労
働
災
害

事　　故　　種　　別　　救　　急　　出　　場　　件　　数　・　搬　　送　　人　　員　

そ　　の　　他月
　
　
　
別

区　　分
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27 0 6 175 28 10 432 14 36 1868407 0 0 12 3015

0～ 2 1 4 1 15 4 3 105 6 1 140

2～ 4 2 14 1 82 10 1 110

4～ 6 2 3 2 14 88 8 117

6～ 8 1 12 28 1 2 163 6 5 218

8～ 10 26 7 56 5 222 49 365

10～ 12 5 23 3 3 61 3 221 105 1 425

12～ 14 5 20 5 3 62 1 3 182 87 1 369

14～ 16 3 19 7 2 44 2 172 57 1 307

16～ 18 2 1 28 4 1 49 1 8 157 38 1 290

18～ 20 5 26 1 37 2 5 201 16 1 294

20～ 22 2 13 1 35 1 5 141 17 215

22～ 24 2 1 17 3 134 8 165
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　 　事故種別
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4 5 5 4

　区　分

1

3 2 4

計

水
　
　
　
　
　
難

交
　
　
　
　
　
通

労
　
働
　
災
　
害

運
　
動
　
競
　
技

火 水

2

2

57

木 金 土

５．曜日別出場件数

日

4 3 5 4 3 7 1

月

1 2

1 1

36 24 34 19 27 19 16

66 63

4 5 1

33

57 66 70 53

1

6 4 3 6 6 5 6

2

53 29

279 234 252 295 237 297

398 442 467 400 459

71 71 64

水　　　難

交　　　通

労働災害

67

453

64

自損行為

急　　　病

そ  の  他

合　　　計

運動競技

加　　　害

一般負傷

合　   計

396

火　　　災

自然災害

         曜　　日

274

事故種別
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年 平成23年平成24年平成25年平成26年平成27年平成28年平成29年平成30年 平成3１年
（令和元年） 令和２年

出場件数 2,891 2,862 3,002 2,991 3,034 3,098 3,189 3,277 3,270 3,015
搬送人員 2,682 2,621 2,778 2,809 2,801 2,880 2,960 3,063 3,020 2,768
増加率 100 99 104 103 105 107 110 113 113 104

７　過去10年間の救急出場件数、搬送人員数推移

救急出場件数

搬送人員数

（増加率は、出場件数の平成23年を100とした場合の増加割合）
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救急告示
医療機関

　　公　  的　（日向病院）

　　私的病院　（和田病院・千代田病院）

（
割
合
　
％

）

62.1%

1850 2768

9

4

4

14.7%408

86

0.4%

14.6%

100%758

1 17

合　計

48

0.3%

0.8%

合　　　計

21

405

162

27

10

27.4%

6

66.8% 100%

0.14%

0.1%

5.9%

1.0%

1718

（割合　％） 0.2% 3.1% 2.5%

68

6
そ　の　他
（転院搬送含）

5 2 124 271

6421

3

58 33 441 1186

11

2 6 1

16

1

4

2 10

12

7

2 1

308

85 65

3

45

そ　の　他　の　医　療　機　関

公　的
私　　　的

医　院病　院

6

国公立

1

火　　　災

自然災害

水　　　難

生後28日
未満

少　　　年

交　　　通

計

８　管内医療機関数（日向市、 門川町）

９　事故種別年齢区分別搬送人員数

医　院

2

国公立

38

計

＊説明＊

救　急　告　示　医　療　機　関

3

公　的

1

私　　　的

病　院

7歳以上
～

１8歳未満

18歳以上
～

65歳未満
65歳以上

　　  年齢区分

　事故種別
生後28日
～

7歳未満

成　　　人 高齢者新　生　児 乳　幼　児

合　　　　計

労働災害

運動競技

一般負傷

加　　　害

自損行為

急　　　病
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割　　　　　　合

計

2 0.1%そ　　の　　他

計

割合（％）

2768 100%

0.2%

成人

18歳以上
～

65歳未満

高齢者

65歳以上

1 1

新生児

生後28日
未満

乳幼児

生後28日
～

7歳未満

少年

7歳以上
～

18歳未満

18506 86 68 758

1199 43.3%

3.1% 2.5% 27.4% 66.8% 100%

軽　　　　　　症 73 46 407 673

625 22.6%

中　　等　　症 6 9 20 243 604 882 31.9%

10 50 60 2.2%

重　　　　　　症 3 2 98 522

年齢区分

10　年齢区分・傷病程度別搬送人員数

合計
割合
（％）

　事故別区

11　119番通報から病院引継までの所要時間別搬送人員数

死　　　　　　亡

収容所要時間

１０分未満
１０分以上
２０分未満

２０分以上
３０分未満

３０分以上
６０分未満

６０分以上
１２０分未
満

１２０分以上 合計

　事故種別

急　　　　　　病 28 435 1136 115 4 1718

交　　　　　　通 27 121 14 162

一　般　負　傷 2 86 269 47

そ　　の　　他 35 89 302 56

100%

232 6 2768

1 405

1 483

2.35%

(割合は小数点第２位を四捨五入)

(割合は小数点第３位を四捨五入)

23.01% 66.04% 8.38% 0.22%

65 637 1828
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合　　　計 1 27

割合（％） 3.7% 100%

市町村名

日向市

門川町

（高速道路）

合計

計

43

131

6

83

55

529

107

5

2

16

186

13

7

35

13

2,604

972

2,691

2,247

2,107

74

4

2,728

68

14,726

473

362

371

474

2,513

2,768

2

1

5

2

460

112

4

23

9

8

130

11

その他

483

7

17

1

219

107

402

312

393

2,055

1

384

4

108

2

1

39

4

一般負傷

405

22

50

161

98

1

942

1

3

1

160

107

1

1

10

2

117

1571,704

9,216

交　　通

162

10

59

1

1

42

10

1,600

646

1,655

1,568

1,307

1

7

13

10

6

26

45

350

90

5

血中酸素飽和度測定

心電図測定

救急医療支援システム（画像伝送）

その他

合　　　　　　　　　　計

1,718

4

5

4

　　　　　　　　　　　うち経鼻エアウェイ

保　　　温

被　　　覆

                                事　故　種　別

 応　急　処　置
 対象搬送人員

　　　　　　　　　うち自動式心マッサージ器

心マッサージ

　　　　　　　　　うち自動式心マッサージ器

　　　　　　　　　　　うち喉頭鏡、鉗子等

　　　　　　　　　　　うちラリンゲアルマスク

静脈路確保　(輸液)

薬剤投与

血圧測定

心音・呼吸音聴取

在宅療法

除細動

人工呼吸

固　　　定

心肺蘇生 71

件数

20

7

7.4% 11.1% 40.7%

合計

2 3 11 3 2 5

転院
搬送

自損
行為

労働
災害

その他

11.1%

水難
運動
競技

7.4% 18.5%

12　事故種別ドクターヘリ・ドクターカー連携数

急病 交通
一般
負傷

ブドウ糖投与 4

急　 　病

酸素吸入

気道確保

27

　　　　　　　　　　　うち気管挿管

止　　　血

処　置　項　目

13　救急隊員の行った応急処置の状況

未実施 18 8 2 40

血糖測定 67 1 5 1
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